2
[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 18.10.2024					                                                                    № 1292
                                                  г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 21 апреля 2023 года № 594 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
муниципального образования Кореновский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ         «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (ред. от 30.01.2024 № 5-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 января 2022 года № 26 «О резерве материальных  ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Краснодарского края», методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 19 марта 2021 года № 2-4-71-5-11, в целях заблаговременного создания резервов материальных ресурсов для их экстренного привлечения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Кореновский район, администрация  муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 21 апреля 2023 года №594  «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций  муниципального образования Кореновский район» следующие изменения:
1.1 п. 3 изложить в следующей редакции:
«Установить, что создание, использование и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования Кореновский район

может использоваться при введении режимов чрезвычайной ситуации и повышенной готовности за счет бюджета муниципального образования Кореновский район.
	2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального  образования Кореновский район официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на   официальном   сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район МанькоА.П..
4. Постановление вступает в силу после его официального обнородования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                    С.А. Голобородько

image1.png